
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
N'is. 2 

ANO XLIX 

Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 16 de Junho de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DE CONTRATO DE N° 101/2023 
DA TOMADA DE PREÇOS DE N° 003/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestar serviço de engenharia na construção 
do Centro Administrativo da Secretaria de 
Educação, Município de Princesa Isabel, conforme 
planilhas. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de 
Preços n° 00003/2023. DOTAÇÃO: DOTAÇÃO 
CENTRO ADMINISTRATIVO SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO FONTE DE RECURSOS: 
RECURSOS ORDINÁRIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL. LEI 
MUNICIPAL N° 1.729, DE 22 DE NOVEMBRO 
DE 2022. DOTAÇÃO: 07.00 SEC. EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER 
12.361.20XX.10XX (CONSTRUÇÃO DO 
CENTRO ADMINISTRATIVO/SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO MDE) 4.4.90.51 (OBRAS E 
INSTALAÇÕES), conforme QDD 2023, ficando 
automaticamente incorporadas as dotações do 
orçamento anual (LOA) aprovado por lei para o 
exercício seguinte.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Princesa Isabel e CAMARA & SANTOS 
CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA - R$ 
79.625,08. 

Princesa Isabel - PB, 16 de Junho de 2023 
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

`) Prefeito N 

7/ 
1' 

Rua Francisco Sales Maia, 23, Centro — CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



Paraíba , 21 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV N° 3389 

O Quarto Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato de N° 187/2021 da 
Tomada de Preços de N° 016/2021. A Prefeitura Municipal de 
Princesa Isabel/PB, CNPJ: 08.888.968/0001-08 e a Empresa V N 
CONSTRUCOES FIRELI, CNPJ: 37.927.953/0001-00, 
CONSIDERANDO O objeto cm questão consiste na imprimação, 
pintura de ligação, sinalização e pavimentação cm CBUQ das ruas: 
Padre Arcoverde, Coronel Florentino e Praça Dr. Antônio Nominando 
Diniz e Saudade, A obra encontra-se com o valor atual de RS 
2.037.433,92 (dois milhões, trinta e sete mil, quatrocentos e trinta e 
três reais e noventa e dois centavos) e após o aditivo ficara com valor 
final de R$ 2.491.256,89 (dois milhões, quatrocentos e noventa e um 
mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos), o 
valor do aditivo é R$ 453.822,97 (quatrocentos e cinquenta e três mil, 
oitocentos e vinte e dois reais e noventa e sete centavos), valor deste 
reajuste. A planilha de aditivo apresenta todos os itens de supressão e 
acréscimos. Contratantes: o Senhor Ricardo Pereira do Nascimento 
(Pela Contratada) e o Senhor Verincy Marques Lcandro (Pela a 
Contratada). 

Princesa Isabel-PB. 19 de junho de 2023 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:408EE10D 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE N° 101/2023 DA TOMADA DE 

PREÇOS DE N° 003/2023 

OBJETO: Contratação dc empresa especializada para prestar serviço 
de engenharia na construção do Centro Administrativo da Secretaria 
de Educação, Município de Princesa Isabel, conforme planilhas. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n° 00003/2023. 
DOTAÇÃO: DOTAÇÃO CENTRO ADMINISTRATIVO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO FONTE DE RECURSOS: 
RECURSOS ORDINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRINCESA ISABEL. LEI MUNICIPAL N° 1.729. DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2022. DOTAÇÃO: 07.00 SEC. EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER 12.361.20XX.I0XX 
(CONSTRUÇÃO DO CENTRO 
ADMINISTRATIVO/SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - MDE) 
4.4.90.51 (OBRAS E INSTALAÇÕES), conforme QDD 2023, 
ficando automaticamente incorporadas as dotações do orçamento 
anual (LOA) aprovado por lei para o exercício seguinte.. VIGENCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2023.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel e 
CAMARA & SANTOS CONSTRUCOES E CONSULTORIA LTDA 
- R$ 79.625,08. 

Princesa Isabel - PB, 16 de Junho de 2023 

RICARDO PEREIRA DO N4SCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:A07D8DBC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100090/2023 

Pregão Eletrônico N° 029/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Medlevensohn Comercio e Representações 
de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ n° 05.343.029/0001-90. Valor 
total contrato R$ 18.000,00. Objeto: Prestar fornecimento de 
Materiais e insumos hospitalares, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Princesa Isabel. Fonte de 
recursos: Recursos próprios (Ordinários e outros). Dotação: 
QDD/2023. Entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem 
de abastecimento. Vigência: Será de 1 (um) ano.Partes: Ricardo P. 
do Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ailton Aparecido da Costa 
(Pela contratada). 

~ 

Princesa Isabel-PB, 12 de maio dc 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 

Código Identificador:99C 1 ASDF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100100/2023 

Pregão Eletrônico N° 029/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Faromed Comercio de Materiais Hospitalares 
Ltda-ME. CNPJ n° 39.500.536/0001-01. Valor total contrato R$ 
2.192,00. Objeto: Prestar fornecimento de Materiais e insumos 
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria dc Saúde do 
Município dc Princesa Isabel. Fonte de recursos: Recursos próprios 
(Ordinários e outros). Dotação: QDD/2023. Entrega: 5 (cinco) dias 
úteis, contados a partir da ordem de abastecimento. Vigência: Será de 
1 (um) ano.Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Ailton Aparecido da Costa (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 31 de maio de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:8F373C07 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N° 

100102/2023 

Pregão Eletrônico N° 029/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa 
Isabel-PB. Contratada: Erimar Industria e Comercio de Produtos 
Para Saúde Ltda, CNPJ n° 11.463.608/0001-79. Valor total contrato 
RS 31.800,00. Objeto: Prestar fornecimento de Materiais e insumos 
hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Princesa Isabel. Fonte de recursos: Recursos próprios 
(Ordinários e outros). Dotação: QDD/2023. Entrega: 5 (cinco) dias 
úteis, contados a partir da ordem de abastecimento. Vigência: Será de 
1 (um) ano.Partes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Ailton Aparecido da Costa (Pela contratada). 

Princesa Isabel-PB, 01 de junho de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:228B9B4C 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 0012/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 
HORTIFRUTIGRANGEIROS/FRIOS E DERIVADOS, para atender 
as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de 
Quixaba PB, com vigência até 31 de dezembro de 2023, obedecendo 
às disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17/01/2002, Decreto 
Federal n° 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de 
dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a 
Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores. 
ABERTURA: 05 de julho de 2023, às 09:00 (nove) horas. 
RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento corrente e outros. 
LEITURA E OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, Rua Francisco de Pereira de 
Assis, 295 - Centro Quixaba/PB. Os interessados poderão adquirir 

www.diariomunicipal.com.hr/famup 60 


